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Caltagirone Spa: il Consiglio di amministrazione approva
i risultati dei primi sei mesi del 2008

Ricavi a 839,7 milioni di euro (793,3 milioni nel primo semestre 2007)
Margine operativo lordo a 140,5 milioni di euro (159,2 milioni di euro nel
primo semestre 2007)

Utile netto a 84,1 milioni di euro (99,1 milioni nel primo semestre 2007)
Utile netto di Gruppo a 40 milioni di euro (44,3 milioni di euro nel primo
semestre 2007)

Roma, 6 agosto 2008 - Il Consiglio di amministrazione della Caltagirone Spa,
presieduto da Francesco Gaetano Caltagirone, ha approvato i risultati del primo
semestre 2008.

Principali risultati consolidati (milioni di euro)

1° semestre 1° semestre Variazione
2008 2007 %
Ricavi 839,7 793,3 +5,9%
Margine operativo lordo 140,5 159,2 -18,9%
Utile netto 84,1 99,1 -15,1%
Utile netto di Gruppo 40 44,3 -9,6%

La Caltagirone Spa, cui fanno capo le attivita nei settori del cemento,
dell’editoria, dei grandi lavori e finanziario, ha chiuso i primi sei mesi del 2008 con
una crescita dei ricavi del 5,9% passando a 839,7 milioni di euro dai 793,3 milioni di
euro dello stesso periodo dellanno precedente; I'incremento € dovuto
essenzialmente al’andamento positivo delle attivita delle societa del Gruppo
Cementir Holding e del Gruppo Vianini Lavori. | margine operativo lordo si attesta
a quota 140,5 milioni di euro rispetto ai 159,2 milioni di euro dei primi sei mesi del
2007 principalmente per 'aumento dei costi energetici e delle principali materie
prime.

L’utile netto, incluse le quote dei terzi, ammonta a 84,1 milioni di euro (99,1 milioni
di euro nello stesso periodo del 2007) anche per effetto del risultato della gestione
finanziaria che risente di effetti cambio negativi, non ancora realizzati, sui
finanziamenti erogati alle societa estere. L’utile netto di Gruppo e pari a 40 milioni
di euro (era 44,3 milioni di euro nel semestre 2007).



La posizione finanziaria netta al 30 giugno 2008 e negativa per 32,8 milioni di euro
rispetto al saldo positivo di 230,8 milioni di euro al 31 dicembre 2007. I decremento
e imputabile principalmente alla distribuzione dei dividendi, all’acquisto di azioni
di societa quotate e agli investimenti effettuati dal Gruppo Cementir Holding.

*k*k

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Mario Delfini, dichiara
ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che linformativa
contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai
libri ed alle scritture contabili

Si allegano gli schemi di stato patrimoniale e conto economico, in corso di esame, per quanto di loro competenza, da
parte del Collegio dei Sindaci e delle Societa di Revisione.
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STATO PATRIMONIALE ABBREVIATO

ATTIVO

Attivita Immateriali a vita definita
Avviamento e altre attivita a vita indefinita
Immobili, impianti e macchinari
Investimenti Immobiliari

Partecipazioni valutate al Costo
Partecipazioni valutate al Patrimonio Netto
Partecipazioni e titoli non correnti

Attivita finanziarie non correnti

Altre attivita non correnti

Imposte differite attive

TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI

Rimanenze
Lavori in corso
Crediti commerciali
di cui verso correlate
Attivita finanziarie correnti
di cui verso correlate
Crediti per imposte correnti
Altre attivita correnti
Disponibilita liquide e mezzi equivalenti

TOTALE ATTIVITA' CORRENTI

TOTALE ATTIVO

(in migliaia di euro)

30/06/2008

17.289

907.925

1.011.703

29.950

60.346

83.273

322.868

361

1.491

51.718

2.486.924

140.733

44.052

419.816

53.874

11.659

6.155

2.319

32.706

579.123

1.230.408

3.717.332

31/12/2007

17.671

919.433

982.107

29.950

60.351

81.548

230.595

600

1.467

40.451

2.364.173

122.700

45.084

351.794

15.840

15.566

5.490

3.411

21.624

780.326

1.340.505

3.704.678

30/06/2007

16.957

911.649

957.565

25.000

10.231

129.026

264.063

694

2.011

47.997

2.365.193

110.404

21.335

425.087

44.797

8.656

1.614

3.411

18.984

684.393

1.272.270

3.637.463
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PASSIVO

Capitale sociale

Altre riserve

Utile (Perdita) di Periodo
Patrimonio Netto del Gruppo

Patrimonio Netto di azionisti Terzi

TOTALE PATRIMONIO NETTO

Fondi per i dipendenti

Altri Fondi non correnti
Passivita finanziarie non correnti
Debiti per imposte non correnti
Altre passivita non correnti
Imposte differite passive

PASSIVITA' E FONDI NON CORRENTI

Altri Fondi correnti
Debiti commerciali

di cui verso correlate
Passivita finanziarie correnti

di cui verso correlate
Debiti per imposte correnti
Altre passivita correnti

di cui verso correlate

PASSIVITA' E FONDI CORRENTI

TOTALE PASSIVO

(in migliaia di euro)

30/06/2008

120.120

887.035

40.042

1.047.197

1.290.771

2.337.968

63.835

31.844

330.105

3.057

23.422

155.258

607.521

20.348

305.278

70.123

293.465

359

15.613

137.139

39.857

771.843

3.717.332

31/12/2007

120.120

879.473

97.978

1.097.571

1.320.598

2.418.169

66.294

30.768

302.092

25.672

167.811

592.637

21.467

263.394

40.731

262.988

351

6.060

139.963

39.681

693.872

3.704.678

30/06/2007

120.120

893.997

44.285

1.058.402

1.251.495

2.309.897

67.368

31.237

315.532

25.335

169.841

609.313

18.864

274.429

29.066

290.254

8

10.298

124.408

39.694

718.253

3.637.463
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CONTO ECONOMICO ABBREVIATO

Ricavi delle vendite e delle prestazioni di servizi

di cui verso correlate
Variazione rimanenze prodotti finiti, semilavorati e in corso
Variazione rimanenze lavori in corso su ordinazione
Incrementi per lavori interni
Altri ricavi operativi

di cui verso correlate
TOTALE RICAVI OPERATIVI
Costi per materie prime
Costi del Personale
Altri Costi operativi

di cui verso correlate
TOTALE COSTI OPERATIVI

MARGINE OPERATIVO LORDO

Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni

RISULTATO OPERATIVO

Risultato netto valutazione delle partecipazioni ad equity
Proventi finanziari

di cui verso correlate
Oneri finanziari

di cui verso correlate
RISULTATO GESTIONE FINANZIARIA

RISULTATO ANTE IMPOSTE

Imposte sul reddito

RISULTATO DELLE ATTIVITA' CONTINUATIVE
RISULTATO DELL'ESERCIZIO

Utile (perdita) Gruppo

Utile (perdita) Terzi

(in migliaia di euro)

Utile per azione (Euro per azione)

Utile diliuito per azione (Euro per azione)

(in migliaia di euro)

30/06/2008

816.806
51.681
6.346
(1.032)
2.915
14.700
4.417
839.735
269.504
147.682
282.005
46.987
699.191

140.544

45.324

95.220

2.578
42.010
116
(37.699)
(473)
6.889

102.109
17.977
84.132

84.132
40.042
44.090

0,33
0,33

31/12/2007

1.589.360
78.990
5.053
24.851
4.688
33.112
7.832
1.657.064
508.799
282.167
529.765
105.134
1.320.731

336.333

91.406

244.927

7.263
79.213
303
(51.150)
(49)
35.326

280.253
52.596
227.657

227.657
97.978
129.679

0,82
0,82

30/06/2007

777.997
29.821
(3.727)

1.102
2.942
14.989
3.097

793.303

239.303

143.039

251.749
35.197

634.091

159.212

41.811

117.401

3.480
37.553
120
(22.084)
(58)
18.949

136.350
37.248
99.102

99.102
44.285
54.817

0,37
0,37
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