

Caltagirone Spa: il Consiglio di amministrazione approva i risultati dei primi sei mesi del 2008

- Ricavi a 839,7 milioni di euro (793,3 milioni nel primo semestre 2007)
- Margine operativo lordo a 140,5 milioni di euro (159,2 milioni di euro nel primo semestre 2007)
- Utile netto a 84,1 milioni di euro (99,1 milioni nel primo semestre 2007)
- Utile netto di Gruppo a 40 milioni di euro (44,3 milioni di euro nel primo semestre 2007)

Roma, 6 agosto 2008 - Il Consiglio di amministrazione della Caltagirone Spa, presieduto da Francesco Gaetano Caltagirone, ha approvato i risultati del primo semestre 2008.

Principali risultati consolidati (milioni di euro)

•	1° semestre 2008	1° semestre 2007	Variazione %
Ricavi	839,7	793,3	+5,9%
Margine operativo lordo	140,5	159,2	-18,9%
Utile netto	84,1	99,1	-15,1%
Utile netto di Gruppo	40	44,3	-9,6%

La Caltagirone Spa, cui fanno capo le attività nei settori del cemento, dell'editoria, dei grandi lavori e finanziario, ha chiuso i primi sei mesi del 2008 con una crescita dei **ricavi** del 5,9% passando a 839,7 milioni di euro dai 793,3 milioni di euro dello stesso periodo dell'anno precedente; l'incremento è dovuto essenzialmente all'andamento positivo delle attività delle società del Gruppo Cementir Holding e del Gruppo Vianini Lavori. Il **margine operativo lordo** si attesta a quota 140,5 milioni di euro rispetto ai 159,2 milioni di euro dei primi sei mesi del 2007 principalmente per l'aumento dei costi energetici e delle principali materie prime.

L'utile netto, incluse le quote dei terzi, ammonta a 84,1 milioni di euro (99,1 milioni di euro nello stesso periodo del 2007) anche per effetto del risultato della gestione finanziaria che risente di effetti cambio negativi, non ancora realizzati, sui finanziamenti erogati alle società estere. L'utile netto di Gruppo è pari a 40 milioni di euro (era 44,3 milioni di euro nel semestre 2007).

La **posizione finanziaria netta** al 30 giugno 2008 è negativa per 32,8 milioni di euro rispetto al saldo positivo di 230,8 milioni di euro al 31 dicembre 2007. Il decremento è imputabile principalmente alla distribuzione dei dividendi, all'acquisto di azioni di società quotate e agli investimenti effettuati dal Gruppo Cementir Holding.

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Mario Delfini, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili

Si allegano gli schemi di stato patrimoniale e conto economico, in corso di esame, per quanto di loro competenza, da parte del Collegio dei Sindaci e delle Società di Revisione.

Relazioni con i Media Chiara Raiola Tel. +39 06 45412211 Fax +39 06 45412300 Investor Relations Tel. +39 06 32493227 Fax +39 06 32493277 e-mail: invrel@caltanet.it





BILANCIO CONSOLIDATO SEMESTRALE ABBREVIATO
30 giugno 2008



STATO PATRIMONIALE ABBREVIATO

ATTIVO	30/06/2008	31/12/2007	30/06/2007
Attività Immateriali a vita definita	17.289	17.671	16.957
Avviamento e altre attività a vita indefinita	907.925	919.433	911.649
Immobili, impianti e macchinari	1.011.703	982.107	957.565
Investimenti Immobiliari	29.950	29.950	25.000
Partecipazioni valutate al Costo	60.346	60.351	10.231
Partecipazioni valutate al Patrimonio Netto	83.273	81.548	129.026
Partecipazioni e titoli non correnti	322.868	230.595	264.063
Attività finanziarie non correnti	361	600	694
Altre attività non correnti	1.491	1.467	2.011
Imposte differite attive	51.718	40.451	47.997
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	2.486.924	2.364.173	2.365.193
Rimanenze	140.733	122.700	110.404
Lavori in corso	44.052	45.084	21.335
Crediti commerciali	419.816	351.794	425.087
di cui verso correlate	53.874	15.840	44.797
Attività finanziarie correnti	11.659	15.566	8.656
di cui verso correlate	6.155	5.490	1.614
Crediti per imposte correnti	2.319	3.411	3.411
Altre attività correnti	32.706	21.624	18.984
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	579.123	780.326	684.393
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	1.230.408	1.340.505	1.272.270
TOTALE ATTIVO	3.717.332	3.704.678	3.637.463

(in migliaia di euro)



PASSIVO	30/06/2008	31/12/2007	30/06/2007
Capitale sociale	120.120	120.120	120.120
Altre riserve	887.035	879.473	893.997
Utile (Perdita) di Periodo	40.042	97.978	44.285
Patrimonio Netto del Gruppo	1.047.197	1.097.571	1.058.402
Patrimonio Netto di azionisti Terzi	1.290.771	1.320.598	1.251.495
TOTALE PATRIMONIO NETTO	2.337.968	2.418.169	2.309.897
Fondi per i dipendenti	63.835	66.294	67.368
Altri Fondi non correnti	31.844	30.768	31.237
Passività finanziarie non correnti	330.105	302.092	315.532
Debiti per imposte non correnti	3.057	-	-
Altre passività non correnti	23.422	25.672	25.335
Imposte differite passive	155.258	167.811	169.841
PASSIVITA' E FONDI NON CORRENTI	607.521	592.637	609.313
Altri Fondi correnti	20.348	21.467	18.864
Debiti commerciali	305.278	263.394	274.429
di cui verso correlate	70.123	40.731	29.066
Passività finanziarie correnti	293.465	262.988	290.254
di cui verso correlate	359	351	8
Debiti per imposte correnti	15.613	6.060	10.298
Altre passività correnti	137.139	139.963	124.408
di cui verso correlate	39.857	39.681	39.694
PASSIVITA' E FONDI CORRENTI	771.843	693.872	718.253
TOTALE PASSIVO	3.717.332	3.704.678	3.637.463

(in migliaia di euro)



CONTO ECONOMICO ABBREVIATO	30/06/2008	31/12/2007	30/06/2007
Ricavi delle vendite e delle prestazioni di servizi	816.806	1.589.360	777.997
di cui verso correlate	51.681	78.990	29.821
Variazione rimanenze prodotti finiti, semilavorati e in corso	6.346	5.053	(3.727)
Variazione rimanenze lavori in corso su ordinazione	(1.032)	24.851	1.102
Incrementi per lavori interni	2.915	4.688	2.942
Altri ricavi operativi	14.700	33.112	14.989
di cui verso correlate	4.417	7.832	3.097
TOTALE RICAVI OPERATIVI	839.735	1.657.064	793.303
Costi per materie prime	269.504	508.799	239.303
Costi del Personale	147.682	282.167	143.039
Altri Costi operativi	282.005	529.765	251.749
di cui verso correlate	46.987	105.134	35.197
TOTALE COSTI OPERATIVI	699.191	1.320.731	634.091
MARGINE OPERATIVO LORDO	140.544	336.333	159.212
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni	45.324	91.406	41.811
RISULTATO OPERATIVO	95.220	244.927	117.401
Risultato netto valutazione delle partecipazioni ad equity	2.578	7.263	3.480
Proventi finanziari	42.010	79.213	37.553
di cui verso correlate	116	303	120
Oneri finanziari	(37.699)	(51.150)	(22.084)
di cui verso correlate	(473)	(49)	(58)
RISULTATO GESTIONE FINANZIARIA	6.889	35.326	18.949
RISULTATO ANTE IMPOSTE	102.109	280.253	136.350
Imposte sul reddito	17.977	52.596	37.248
RISULTATO DELLE ATTIVITA' CONTINUATIVE	84.132	227.657	99.102
RISULTATO DELL'ESERCIZIO	84.132	227.657	99.102
Utile (perdita) Gruppo	40.042	97.978	44.285
Utile (perdita) Terzi	44.090	129.679	54.817
(in migliaia di euro)			
Utile per azione (Euro per azione)	0,33	0,82	0,37
Utile diliuito per azione (Euro per azione)	0,33	0,82	0,37

(in migliaia di euro)